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پزشکیان در گفتوگوی تلویزیونی با مردم:

حمله به اماکن عمومی و آتش زدن مساجد نقشه آمریکا و اسرائیل است

رئیسجمهور در تبیین و تحلیل عوامل و چرایی حوادث اخیر و ایجاد اغتشاش و آشوب در برخی شهرهای کشور گفت:

رئیس جمهور در تبیین و تحلیل عوامل و چرایی حوادث اخیر و ایجاد اغتشاش و آشوب در برخی شهر های کشور گفت: اعتراض
حق مردم است و موظفیم اعتراض آنها را جواب دهیم ولی اغتشاش و حمله به اماکن عمومی، آتش زدن مسجد، آتش زدن کتاب

خدا نقشه و توطئه آمریکا و اسرائیل است.

به گزارش ایکنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان امروز یکشنبه ۲۱ در گفت و گوی تلویزیونی
صریح و صمیمی با مردم به تشریح اهداف، دلایل، ابعاد و نحوه اجرای طرح بزرگ اقتصادی دولت در اصلاح نظام یارانه ای پرداخت.

رئیس جمهور در این گفت و گو اجرای عدالت و خشکاندن ریشه های فساد، رانت و تبعیض را مهمترین هدف دولت از اجرای این
طرح عنوان کرد و گفت که ما مصمم هستیم به هیچ وجه نگذاریم مردم از بُعد معیشت در مشکل و تنگنا باشند و تا جایی که از

دست ما برمی آید با تمام وجود در تلاشیم که نگرانی های آنها را رفع کنیم.

پزشکیان همچنین به برنامه های دولت برای جلوگیری از تبعات احتمالی این مداخلات در برخی بخش ها از جمله صنوف و
تولیدکنندگان نیز اشاره کرد و افزود که در این راستا کارگروهی ویژه برای رفع مشکلات این بخش ها در بانک مرکزی و به ریاست
رئیس بانک مرکزی با اختیارات ویژه رئیس جمهور در ماده ۱۲۷ و ۱۳۸ ایجاد شده و به صورت روزانه جلسات رصد و پایش اجرای

طرح را برگزار می کنند.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به اهتمام ویژه دولت نسبت به شنیدن مطالبات و دغدغه های مردم نیز اشاره و
تصریح کرد که ما اعتراضات مردم را به حق می دانیم، ما خودمان را موظف می دانیم با آنها بنشینیم و گفت وگو کنیم به هیچ وجه
کسی که اعتراض دارد و حرف حقی می گوید و نگرانی دارد را نادیده نمی گیریم. خود بنده با آنها جلسه گذاشتم و الان هم با
جلسه ای داشتیم با این عزیزان صحبت کردیم اگر نگرانی هایی وجود دارد، بگویند و از آنها کمک می خواهیم برای اینکه کمک

کنند تا از این شرایط بتوانیم با موفقیت و کمترین مشکل عبور کنیم.

پزشکیان در ادامه به تبیین و تحلیل عوامل و چرایی حوادث اخیر و ایجاد اغتشاش و آشوب در برخی شهرهای کشور پرداخت و
اظهار داشت که دشمن در جنگ ۱۲ روزه قصد و اراده اش این بود که کشور ما را با آشوب مواجه کند که شکست خورد، الان هم
در مرحله بعدی اقدامات خود قصد دارد، به بهانه مسایل اقتصادی و اصلاحاتی که به نفع مردم در حال جریان است، در کشور

ناآرامی ایجاد کند.

مشروح این گفت و گوی تلویزیونی رئیس جمهور با مردم به شرح زیر است:

مجری - امروز در محضر آقای پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران هستیم و قرار است در خصوص اتفاقات اخیر در کشورمان و
تصمیمات اقتصادی که دولت در راستای بهبود معیشت مردم و اصلاحات اقتصادی در کشورمان انجام داده با ایشان گفت وگو کنیم.

آقای پزشکیان خیلی خوشحالیم در خدمت تان هستیم باب صحبت را با بینندگان عزیز باز کنید.

رئیس جمهور: بسم الله الرحمن الرحیم. با درود به روان پاک بنیانگذار انقلاب حضرت امام(ره) به یاد شهیدانمان و با آرزوی طول
عمر با عزت و برکت برای مقام معظم رهبری، خدمت مردم عزیز سلام عرض می کنم. امیدوارم که بتوانیم در خلال بحث هایی که
شکل می گیرد بتوانیم اهداف، نیات و اقداماتی که انجام می دهیم را به صورت روشن و شفاف با مردم عزیز در میان بگذاریم و از

آنها کمک بطلبیم که این راه را با قدرت و هماهنگی و همدلی پیش ببریم.

مجری _ مردم و هموطنان عزیزمان منتظر بودند بعد از اعتراضاتی که به بالا رفتن قیمت ارز و گرانی های اخیر شد و تصمیمات
اقتصادی که دولت مبنی بر حذف ارز ترجیحی از ابتدای زنجیره یعنی واردکننده و انتقال آن به انتهای زنجیره یعنی مصرف کنندگان و
مردم، شما به طور مستقیم و رودررو با گفت وگو کنید. البته در برنامه ها و جلسات مختلف جنابعالی درباره این موضوع مهم
صحبت کردید. بفرمایید چرا دولت تصمیم گرفت که ارز ترجیحی را از ابتدای زنجیره به انتهای زنجیره منتقل کند؟ چرا این زمان

انتخاب شد؟ و قرار است چه اتفاقی در معیشت و سفره مردم می افتد؟
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ما عدالت را جزو اصول اعتقادی خود می دانیم و از طرفی در این زمینه وعده هایی با مردم در زمینه اجرای عدالت داشتیم و در
این روند نیز برای ما مسایل قومیتی، جنسیتی و اعتقادی به هیچ عنوان موضوعیت ندارد. حاکمیت موظف است براساس عدالت
با مردم برخورد کند و از طرف دیگر بتواند ریشه فساد، رانت، قاچاق، رشوه را بخشکاند و تا زمانی که معضلات هستند اعمال

عدالت بی معنی است.

وقتی پول و ارز را در اول زنجیره می دهیم و قیمت آن را چند نرخی تعیین می کنیم به طور طبیعی چندین تالی فاسد ایجاد خواهد
شد.

اول اینکه زمینه را برای بهره مندی بیشتر ثروتمندان فراهم می کنیم، دوم صادرکنندگان برای اینکه ارز را برنگردانند یا کمتر
برگردانند، بر این بستر می توانند کم اظهاری کنند، سوم واردکنندگان می توانند بیش اظهاری می کنند و بگویند ما کالا را با قیمت
بالا خریده ایم. چهارم عده ای می آیند و ارز یارانه ای که سهم همه مردم بوده نه یک گروه خاص را می گیرند و از آن طرف می

آیند در بازار پشت فاکتورها چیزهایی دیگر می نویسند و وقتی کالا را عرضه می کنند، مشکلات دیگری بوجود می آورند.

پس تا زمانی که ریشه و بستر این مفاسد برچیده و خشکیده نشود به اعتقاد من مبارزه با قاچاق، رانت و فساد ارزی غیرممکن
است چرا که سود بسیار بزرگی در آن نهفته است و در این طرف مردمی هستند که گرفتار آدم های سودجو قرار گرفته اند.

کاری که ما انجام دادیم و نیتی که داریم این است که آن ارزهایی که دولت تخصیص می دهد به جای اینکه در اول زنجیره بدهد
که افرادی بخواهند برای نفع بیشتر خود کم اظهاری یا بیش اظهاری کند، به انتهای زنجیره یعنی به همه مردم بدهیم، هیچ منتی
هم نیست که ادعا شود که ما داریم معیشت شما را درست می کنیم بلکه ما داریم ارزی را که متعلق به همین مردم بوده و تا
پیش از این به ابتدای زنجیره داده می شده و کلی فساد و رانت و مسایل دیگر را بوجود می آورده را به انتهای زنجیره یعنی مردم

منتقل می کنیم و این مسیر ادامه پیدا خواهد کرد.

نکته مهم دیگر این است که با این اقدام دولت حتی به فرض اگر قیمت ارز افزایش یابد نیز معادل ریالی آن مجددا در انتهای زنجیره
به همه مردم تعلق پیدا خواهد کرد و اینطوری نیست مبلغ یک میلیون تومان برای هر فرد مبلغی ثابت باشد. مانند آن روندی که در

گذشته ۴۰ هزار تومان یارانه دادند و ۴۰ هزار تومان ثابت ماند و قیمت ها همچنان بالا رفت.

در واقع ما مقدار یارانه یا ارزی که به کالاهای اساسی و دارو می دهیم را تغییر نخواهیم داد بلکه آن را به انتهای زنجیره منتقل
می کنیم.

در نتیجه این اقدام دولت، آن کسی که در بازار می خواهد جنس بیاورد دیگر نمی تواند کم اظهاری و یا بیش اظهاری کند. بازار
رقابتی درست می شود و هرکسی خواست ارز خود را جنس بخرد، اگر ارزان تر خرید ارزان تر می فروشد و گران تر خرید طبیعتاً در

بازار آن کسی که ارزان تر خریده بازار را تصاحب خواهد کرد.

پس اصل قضیه در این اقدام دولت عدالت است چرا که در روند گذشته و تا مقطعی که پرداخت ارز به شیوه رانتی ادامه داشت،
دهک های یک، دو، سه، چهار و پنج که دهک های پایین جامعه محسوب می شوند. خیلی وقت ها از ارزهایی که تخصیص داده
می شد، بهره مند نمی شدند و از طرف دیگر روزبه روز هم بار زندگی بر دوش آنها سنگین تر و سنگین تر می شد. ما مصمم
هستیم به هیچ وجه نگذاریم مردم از بُعد معیشت در مشکل و تنگنا باشند و تا جایی که از دست ما برمی آید با تمام وجود در

تلاشیم که نگرانی های آنها را رفع کنیم.

با سیاست ها و برنامه هایی که خواهیم داشت در قدم اول مسایل مردم در رابطه با معیشت، سلامت، آموزش و حتی مسکن را
حل خواهیم کرد. اما طبیعتا همه این مسایل نیازمند مداخله است و وقتی مداخلاتی هم صورت گیرد عده ای که تاکنون سودهای
کلانی می بردند قطعا ضرر خواهند کرد و ممکن است صدای اعتراض شان در بیاید. منافعی که به جیب چنین آدم هایی می رفت،
کم نبود و کم نیست و طبعاً آنها آرام نمی نشینند. در ظاهر ممکن است چیزی نگویند ولی در درون جامعه کارشکنی های

مختلفی ممکن است بوجود بیاورند.

آنچه که ما می خواهیم مردم عزیز ما بشنوند و باور کنند این است که همه آن چیزی که از منابع کشور در اختیار داریم، براساس
عدالت به همه مردم بدهیم، فارغ از اینکه از چه حزبی، دسته ای، نژادی، استانی و زبانی هستند. اینها چیزی است که وظیفه

ماست و در دولت پیگیری می کنیم.
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از طرف دیگر ما برای تبعات احتمالی این مداخلات مانند کاهش نقدینگی در برخی بخش ها از جمله صنوف و تولیدکنندگان نیز
تمهیدات لازم را اندیشیده ایم. در این راستا کارگروهی ویژه برای رفع مشکلات این بخش ها در بانک مرکزی و به ریاست رئیس
بانک مرکزی با اختیارات ویژه رئیس جمهور در ماده ۱۲۷ و ۱۳۸ ایجاد شده، وزرای اقتصاد، صمت، جهاد کشاورزی، رفاه و رئیس
سازمان برنامه و بودجه به اضافه وزیر دادگستری اعضای این کارگروه هستند و به صورت روزانه جلسات رصد و پایش اجرای طرح را

برگزار می کنند.

از جمله اقدامات این کارگروه و ساختار برای حل مشکلات و نگرانی های تولیدکنندگان تخصیص ۷۰۰ هزار میلیارد تومان برای
پشتیبانی از نقدینگی مورد نیاز تولیدکنندگان صنعتی یا کشاورزی و صنایع کوچک است. به علاوه ۷۰ هزار میلیارد تومان افزایش
موجودی بانک های کشاورزی و صنعت و معدن که به صورت ویژه برای نهاده های مورد نیاز دامداری ها و مرغداری ها اختصاص

دارد. کارسازی ها لازم نیز برای اعطای این اعتبارات به این بخش در حال انجام است.

در روز اولی هم که بازاریان اعتراض داشتند. شخصاً به وزیر کشور و وزیر صمت دستور دادم با آنها جلسه بگذارند و از طرف دیگر
خودم شخصا با نمایندگان صنوف و بازاریان در همین ساختمان جلسه گذاشتم، دغدغه هایشان را شنیدم، تفاهمات و مصوباتی
هم داشتیم و بعد از آنها خواستیم به جلسه هیئت دولت بیایند. در جلسه هیئت دولت هم آنها نگرانی های خودشان را گفتند و
هر بخش و وزارتخانه مربوطه مصمم به پیگیری و حل مشکلات این عزیزان است و به صورت روزانه با نمایندگان آنها در گفت وگو و

تعامل و همکاری برای رفع نگرانی ها و دغدغه هایشان هستیم.

پس برای مدیریت بازار نیز علاوه بر سازمان برنامه و بودجه، وزارت دادگستری و بانک مرکزی صاحبان فرآیند از جمله اتاق بازرگانی،
اتحادیه ها و صنوف نیز در این کارگروه هستند تا در این جلسات بنشینند و دغدغه ها و نگرانی های خودشان را رفع کنند.

مشابه این ساختار را استانداران در استان ها و فرمانداران در شهرستانها و با مشارکت کارشناسان و مدیران کل دولت و با بازار و
اتاق اصناف و اتاق بازرگانی ایجاد کرده اند که اگر نگرانی وجود دارد و نمی توانند حل کنند به کارگروه در مرکز ارجاع دهند تا بتوانیم

تصمیم گیری و اقدام کنیم.

یعنی باید از نظر ساختاری دغدغه ها و نگرانی های مردم را در رابطه با مسایل مختلفی که با آن مواجه هستند حل کنیم و قطعا
به میزانی که امکانات و اختیارات ما اجازه می دهد حل خواهیم کرد.

البته کمی فرصت لازم است که بتوانیم از این مقطع عبور کنیم. مهم است که افرادی که تا کنون با سوء استفاده و منفعت طلبی
موجبات نارضایتی مردم را فراهم کرده بودند دستشان ار رانت ارزی قطع شده و دیگر اتفاقات گذشته رخ نخواهد داد.

ما اعتراضات مردم را به حق می دانیم، ما خودمان را موظف می دانیم با آنها بنشینیم و گفت وگو کنیم به هیچ وجه کسی که
اعتراض دارد و حرف حقی می گوید و نگرانی دارد را نادیده نمی گیریم. خود بنده با آنها جلسه گذاشتم و الان هم جلسه ای
داشتیم با این عزیزان صحبت کردیم اگر نگرانی هایی وجود دارد، بگویند و از آنها کمک می خواهیم برای اینکه کمک کنند تا از این

شرایط بتوانیم با موفقیت و کمترین مشکل عبور کنیم.

به هر حال دشمن در جنگ ۱۲ روزه قصد و اراده اش این بود که کشور و مملکت ما را با آشوب مواجه کند که شکست خوردند،
الان هم در مرحله بعدی اقدامات خود قصد دارند، به بهانه مسایل اقتصادی و اصلاحاتی که به نفع مردم در حال جریان است، در
کشور ناآرامی ها ایجاد کنند که از مردم عزیزمان می خواهیم نسبت به توطئه دشمنان هوشیار باشند و بدانند که ما دل مان می
خواهد که کشوری داشته باشیم بر مبنای عدالت، به دور از رانت، فساد، قاچاق و سوء استفاده هایی که دارد، شکل می گیرد و

در این رابطه با همه بخش ها در حال گفت وگو هستیم و با تمام توان تلاش می کنیم که نگرانی هایشان را رفع کنیم.

مجری _ با این اصلاحات اقتصادی که دولت آغاز کرده است، یک سری سوء استفاده ها و انگیزه های سودجویی از بین رفته و با
توجه به عدد یارانه ای که قرار است به عنوان کالا برگ به همه مردم اختصاص پیدا کند.حالا با توجه به اتفاقی که افتاده و به
یکباره قیمت ها بالا رفته آیا فکر می کنید یک میلیون تومانی که در نظر گرفته شده، آیا تغییر پیدا خواهد کرد، بیشتر خواهد شد.

پیش بینی شما از اینکه این اصلاح اقتصادی در مسیر درست پیش رود، چیست؟

براساس محاسبات صورت گرفته از سوی بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و دیگر سازمانها و گروههای اقتصادی میزان
افزایش احتمال قیمتها در ارتباط با کالاهای هدف حدود ۵۰۰ هزار تومان است. برای اینکه فرد بتواند مقدار مورد نیاز را بخرد، ۵۰۰
هزار تومان باید اضافه داشته باشد. پولی که ما از ارز ترجیحی تخصیص دادیم یک میلیون تومان است اما یکسری کالاهای دیگر
ممکن است در این بسته یارانه ای نباشند و از تالار اول به تالار دوم بروند و ممکن است آنها افزایش پیدا کنند. الان ما دیپلماسی
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منطقه ای را هم فعال کردیم. ارتباطات ما با استان های همسایه و همجوار خیلی بهتر است و در نتیجه تمام آن چیزهایی که
ممکن است بازار ما را دچار کمبود یا اختلال کند، با ارتباطی که با مرزها داریم و کشورهای منطقه، این تعادل را برقرار خواهیم

کرد.

تا دیروز از ایران بود که کالا های مانند روغن و برنج به خارج از کشور می رفت برای اینکه قیمت ها غیرقابل مقایسه بود. الان نمی
توانند از ایران به این سادگی قاچاق کنند. ممکن است عده در داخل بخواهند گرانفروشی کنند. الان استانداری های مرزی ما
موظفند رصد و پیگیری کنند. هر کالایی که از قیمت اصلی بخواهد بالاتر برود از طریق مرزها بدون مانع در گمرکات وارد کنند.

خودمان هم پیگیری می کنیم که پیشگیری کنیم از اینکه روند در بقیه کالاها بتواند مدیریت شود.

به مردم عزیز می خواهم این اطمینان را بدهم که ما در این مسئولیت هستیم مشکلات آنان را حل کنیم، هستیم برای اینکه
رانت و فساد و قاچاق و بی عدالتی ها را از بین ببریم. حتما این مداخلات برای یک عده سنگین است. چه در داخل و چه در خارج

در نتیجه نمی خواهند ما این کارها را انجام دهیم.

ما از مردم و از همه تولیدکنندگان عزیز و اصناف می خواهیم که به ما کمک کنند که ریشه فساد و بی عدالتی را در کشور
بخشکانیم. این مداخله، یک مداخله بزرگی است و منافع خیلی از آدم ها را از آنهایی که سوء استفاده می کردند جمع می کند و

از بین می برد.

البته مردم کمک می کنند و بیشتر با ما همراهی کنند. یک عده گاهاً در رسانه ها و روزنامه ها و صدا و سیما سعی در تضعیف
اقدام دولت دارند. ما بر سر کسی نمی خواهیم منت بگذاریم ما می خواهیم فسادی که در زنجیره ای توزیع ارز بوده را از بین

ببریم و همه مردم را از ان منتفع کنیم.

قطعاً براساس ارزیابی ها دهک های اول، دوم، سوم، چهارم، پنجم در این رابطه قدرت خریدشان افزایش پیدا خواهد کرد و بعد
براساس تمام اطلاعات و نظرسنجی هایی که کارشناسان اقتصادی داشتند تا دهک های هشتم مشکلی برای آنها نخواهد

داشت.دهک نه و ده ممکن است یک مقدار مجبور بشوند، برای مصارف مازادشان، هزینه آزاد بدهند.

مجری _ در چند روز گذشته حوادثی رخ داد که از بستر مطالبات صنفی شروع شد و بازاریان و اصناف کشورمان اعتراضات بحقی
داشتند. ولی در مواردی دیدیم با سوء استفاده عده ای اوضاع به اغتشاش و آشوب کشیده شد، تحلیل حضرتعالی از بستر چنین

اتفاقاتی و حوادثی چیست و انگیزه ها و علت های بروز این حوادث را در چه می بینید.

اعتراض حق مردم است و موظفیم اعتراض آنها را جواب دهیم ولی اغتشاش و حمله به اماکن عمومی، آتش زدن مسجد، آتش
زدن کتاب خدا یعنی نقشه و توطئه آمریکا و اسرائیل.

مردم می بینند رژیم صهیونیستی که دم از انسانیت می زند چه بلایی سر انسان ها می آورد. وحشیانه ترین کارهایی که در دنیا
امکان پذیر نیست در حال حاضر آمریکا و اسرائیل مرتکب می شوند. حتی اروپایی ها هم نسبت به این رفتار بهت زده اند. ممکن
است در نهان از اینها پشتیبانی کنند ولی در زبان نمی توانند دفاع کنند از جنایت هایی که اینها در غزه، لبنان و فلسطین مرتکب

می شوند.

اینها یک عده ای را در داخل و در خارج آموزش دادند، تروریست هایی را از خارج وارد کشور کردند تا مسجد و بازار و اماکن عمومی
را به آتش بکشند.

عده ای را با اسلحه کشتند یک عده را آتش زدند و یک عده را سر بریدند، حقیقتا این جنایات از مردم ما بر نمی آید. اینها مردم
نیستند. اینها برای این کشور نیستند. اگر کسی که برای این کشور است اعتراض کند و ما اعتراضش را می شنویم و گوش می

دهیم و حل اش می کنیم.

اینها می خواهند به زعم خود ما در مخمصه بگذارند که نتوانیم جواب مردم را بدهیم و عدالتی که به دنبالش هستیم را پیاده
کنیم. ما نقص داریم، انکار نمی کنیم که مشکل داریم، ما داریم تلاش کنیم مشکل مردم مان را حل کنیم. تلاش می کنیم که

نگرانی های مردم را رفع کنیم و بخاطر همین طلب کمک از مردم کردیم.به خاطر همین دانشگاه ها را درگیر کردیم.

به همین خاطر از مردم طلب کمک کردیم و به خاطر همین دانشگاه ها و صنوف و بخش های صنعتی را درگیر کردیم. شخصا
بیشتر از همه دولت های قبل، با روسای اتاق های بازرگانی جلسه گذاشتم. در دولت هم همیشه نگرانی و دغدغه من این
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است که برق و گاز بخش تولید قطع نشود.

از سوی دیگر تلاش داریم برای مردم تشریح کنیم که به هر حال با یک ناترازی مواجه هستیم که از ابتدای آغاز به کار د ولت این
مشکلات را داشتیم. البته امسال نسبت به پارسال خیلی فرق کرده و سال آینده قطعا دیگر این مشکلات را به این شکل

نخواهیم داشت. ما دیگر برق و گاز بخش های صنعت و تولید را قطع نخواهیم کرد.

در این دولت بیش از همه دوره های گذشته و تا به حال نزدیک به ۴ هزار و ۵۰۰ مگاوات پنل خورشیدی نصب شده، در حالی که
کل آن چیزی که تا پیش از این دولت مورد بهره برداری قرار داشت، هزار و ۲۰۰ مگاوات بود.

با برنامه ریزی ها و اقدامات صورت گرفته، علاوه بر صرفه جویی در مصرف، کارایی و کیفیت بهره وری را بالا بردیم و سعی کردیم
الگوهای مصرف خودمان را اصلاح کنیم. در نتیجه امسال با نگرانی خیلی کم تری می توانیم خودمان را به بهار و تابستان برسانیم
و در تابستان با تلاش هایی که داریم می کنیم قطعا نگرانی ها را تا حدود زیادی حل خواهیم کرد. ما مشکل داریم، این مشکل را

برای ما ایجاد کردند، اما داریم با تمام وجود تلاش می کنیم مشکلات موجود در کشورمان را حل کنیم.

بارها در صدا و سیما، در مجلس و در رسانه ها اعلام کردم، هر کس می تواند برای عزت و سربلندی این کشور به ما کمک کند،
قدم پیش بگذارد، اما ایجاد تفرقه و آشوب و بلوا و روشی که تنفر در دل ها بکارد، جواب نیست. هر قدرتی بخواهد بیاید دیگر نمی
تواند این تنفری را که اینها با سوزاندن کتاب خدا و با آتش زدن مسجد در این مملکت ایجاد می کنند...، اصلا چنین باوری برای یک

انسان آگاه غیرقابل تصور است.

شما تمدن دارید، چرا به فرهنگ جامعه توهین می کنید؟ شما اعتراض دارید، مثل بقیه، مثل بازاری ها بیایید اعتراض کنید. ما
جلسه می گذاریم و اعتراضات شما را می شنویم و مشکلات شما را حل می کنیم، چرا سرِ مردم را می برید! چرا با گلوله افراد

را می کشید! چرا بچه را می کشید!

اصلا وقتی آدم بعضی از این تصویرها را می بیند، نمی داند چه بگوید! کجای دنیا چنین اعتراضات و یک چنین برخوردهایی را کردند
و به آن می گویند اعتراض! اگر این کار را در آمریکا بکنند، آمریکایی ها اینها را قبول دارند و اجازه می دهند این کارها را بکنند؟ در
اروپا بکنند، می گذارند؟ اگر کسی بیاید به مرکز نظامی کشور یا شهری حمله کند، به او می گویند بفرما و بنشین! بعد اینجا را

غارت کن! اسلحه را بردارند و بیشتر آدم بکشند!

اینها معترضین نیستند، اینها اغتشاشگر هستند. معترض را قبول داریم. ما نگرانی های آنها را قبول داریم و با تمام وجود داریم
تلاش می کنیم نگرانی ها رفع شود و از مردم عزیزمان می خواهیم با قدرت در مقابل آن کسی که اغتشاشگر هست و دارد به

اموال مردم لطمه می زند (بایستند).

بازاری چه گناهی کرده که مغازه او را آتش می زنند، که حالا ما مجبوریم به فکر آنها هم باشیم. ما به مشکلات آنها فکر خواهیم
کرد و کمک خواهیم کرد و آنها را حل خواهیم کرد، ولی چرا باید اموال مردم را آتش بزنند و چرا باید ماشین آتش نشانی را بزنند و

تخریب کنند تا اگر جایی دارند می سوزد، نتواند به کمک آنها برود.

مجری _ آقای رئیس جمهور در این چند روز اخیر امنیت کشور با این اقدامات آشوب طلبان به خطر افتاد. به عنوان رئیس شورای
عالی امنیت ملی کشور چه صحبتی با این افراد دارید و چه پیامی به مردم دارید که انصافا هم در این چند روز مردم صف شان را از

این آشوبگران به ویژه در روزهای اخیر جدا کردند؛ پیام تان به مردم چیست؟

با مردم عزیزی که شاید ۸۰، ۹۰ درصدشان نگرانی هایی دارند، حق می دهم و به آنها اطمینان می دهم که داریم تلاش می
کنیم این نگرانی های شان را حل کنیم. ما از این بحران بیرون خواهیم آمد، همانگونه که الان داریم ناترازی های مختلف را حل

می کنیم، به سرعت هم داریم حل می کنیم؛ علیرغم تمام تحریم هایی که دارند ایجاد می کنند.

ولی آن آدم هایی که می آیند کشته سازی می کنند، چه از این طرف، چه از آن طرف، دارند مردم بی گناه را در صحنه می
کشند، آتش می زنند، این چیزی نیست که بشود قبول کرد. از مردم عزیزمان، همانگونه که قبلا هم بود، درخواست این است که

در هر محله ای جمع شوند و اجازه ندهند اینها آشوبگری کنند؛ مردم باید در صحنه باشند.

مردم نگرانی دارند، ما با آنها می نشینیم، وظیفه ماست که نگرانی آنها را حل کنیم، ولی وظیفه بالاتر این است که اجازه ندهیم
یک عده آشوبگر بیایند کل جامعه را به هم بریزند. جوانان عزیزی که در این رابطه براساس تحلیل هایی که به حق یا به ناحق در
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ذهن آنها خلق کردند، از آنها می خواهیم که فریب این آشوبگران و تروریست ها را نخورند، مملکت مال ماست، اینها عزت و
سربلندی این آب و خاک را نمی خواهند.

در جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی و آمریکا آمدند که ما را به زانو دربیاورند، نشد، برای اینکه این مردم نگذاشتند، لذا الان می
خواهند با وضعیت اقتصادی و این آشوب ها مملکت ما را به زانو دربیاورند. همچنان که در آن ۱۲ روز مردم ما کمک کردند،

درخواست من هم از مردم عزیز این است که با قدرت در صحنه باشند و به ما کمک کنند.

ما این قول را به آنها دادیم، الان هم قول می دهیم و با تمام وجود در خدمت آنها هستیم. ما برای پست نیامدیم و دنبال رانت و
بی عدالتی نبودیم و نیستیم. تمام این چیزهایی که در ذهن ما هست، برای این است که به مردم مان خدمت کنیم. هیچ شکی
در خودم و زندگی خودم ندارم که نیتی جز اینکه خدمتگزار مردم بزرگوار باشم، ندارم. اگر به خاطر این مردم نبود، یک لحظه اینجا

نمی نشستم که پیگیر یک سری دغدغه هایی باشم که مردم عزیزمان نگران آنها هستند.

ما این مملکت را با کمک مردم درست خواهیم کرد و جلوی آن آشوب ها و توطئه هایی که در خارج دارند نقشه می کشند و
طراحی می کنند، هم با کمک مردم و تولیدکننده ها و بازاریان خواهیم ایستاد. با قدرت جلوی اینها را خواهیم گرفت.

آن اتفاقاتی که متأسفانه برای یک عده از خانواده ها افتاده و مسایلی پیش آمده که تأسف انگیز است، من به همه آن عزیزان
تسلیت می گویم. داریم تلاش می کنیم با کمترین نگرانی بتوانیم از این مسیر عبور کنیم. به خانواده ها می گویم اجازه ندهند

جوانان به خاطر دغدغه هایی که دارند، قاطی یک عده تروریست و یا آشوبگر شوند که آموزش دیدند!

مگر می شود در عرض یک شب، آن هم شب؛ اگر اعتراض دارید در روز روشن بیایید، ما هم جلسه می گذاریم. اگر نگرانی شما
را حل نکردیم، اگر گوش ندادیم، قدم بعدی را بیایید کار دیگری انجام دهید. اینکه در شب بیایید بانک را آتش بزنید، ماشین آتش
نشانی را، حمل و نقل عمومی را آتش بزنید، مسجد و بازار را آتش بزنید، خانه مردم را آتش بزنید، این چه نوع اعتراض و رساندن

حرفی است!

تنفر را در دل مردم ایجاد کردن آن هم توسط چه کسانی؟ آمریکا و رژیم صهیونیستی آنجا نشستند، دارند به اینها درس می دهند
که بروید ما هستیم. همان هایی که این کشور را زدند و جوانان و کودکان ما را کشتند، الان دارند به اینها دستور می دهند که

شما این کار را بکنید ما هستیم، شما بروید خراب کنید ما هم پشت سر شما می آییم و یک عده آدم های دیگر.

به نظر من هیچ ایرانی و وطن پرستی کاری نمی کند که در دل مردم این آب و خاک از رنگ ها و قومیت ها و سلایق مختلف تخم
نفرت کاشته شود؛ بین مذهبی یا آن کسی که مذهب را به این شکل قبول ندارد، بین سنی یا شیعه، بین بلوچ یا کرد یا عرب یا

عجم یا گیلک یا هر کسی که هست. همه مال این آب و خاک هستیم؛ همه برای هم.

من از روز اول گفتم و الان هم اعلام می کنم که من آمدم تا جایی که از دستم بربیاید این بی عدالتی ها را از بین ببرم، این اقدام
ها هم برای این است که بتوانیم حذف کنیم، هزینه دارد، نمی خواهم...، از روز اول که ما سرِ کار آمدیم، برای ما مشکل ایجاد

کردند و هر روز دارند این مشکلات را افزایش می دهند، ولی به کوری چشم آنها ما این راه را با قدرت ادامه خواهیم داد.

به مردم عزیزمان اطمینان می دهم ما و دولت با تمام وجود برای حل مشکلات شبانه روز در خدمت این مردم هستیم. از خانواده
ها هم خواهش می کنم که نگذارند جوان شان قاطی آشوبگران و تروریست هایی شوند که می آیند سر می برند و آدم می
کشند. اعتراض کند، به اعتراض او باید گوش بدهیم، نگرانی او را باید رفع کنیم، با هم بنشینیم دست به دست هم دهیم و
مشکلات را حل کنیم. اینکه بیایید مملکت را در این وضعیت اقتصادی، بدتر در فشار اقتصادی قرار دهید، این به نفع کیست؟

مسئله را حل می کند یا کشور را به آشوب می کشد؟

آمریکایی که رفته در فلان کشور رئیس جمهور آنها را برداشته برده و می گوید نفت آنجا مال من است، در یک کشور و منطقه دیگر
می گوید گرینلند مال من است، این دنبال منافع خودش است، دنبال حل مشکل مردم نیست. این اگر راست می گوید برای مردم
بیچاره غزه که با وجود تمام قوانین و چارچوب های بین المللی، شرم آور است کاری که آنجا می کنند، با تمام بی شرمی
نشستند و توجیه می کنند، مردمی که الان در سرما و در سیل این بیچاره ها از گرسنگی و از گرفتاری دارند می میرند و هر روز

هم بر سرشان بمب می اندازند، برای اینها کاری کنند؛ اینها دنبال حقوق بشر هستند! دنبال انسانیت و دموکراسی هستند!

از مردم عزیزمان خواهش و درخواست می کنم به ما کمک کنید. ما با تمام وجود دلمان می خواهد آن عدالتی که از نظر اعتقادی
به آن معتقدیم در مملکت پیاده کنیم. آن شعارهایی که می دهند، گاها در رسانه ها می گویند بچه فلانی این کار را کرد یا
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خانواده فلانی این کار را کرد، بیاورند و ثابت کنند، اگر کسی از قوم و خویش من، نه تنها بچه های من، یک رانتی را، سوءاستفاده
ای را کردند، من حاضرم در مقابل چشم همه اینها بدترین مجازات را به اینها تحمیل کنم. ما هیچ سوءاستفاده ای در این روند تا
جایی که آگاه بودیم و می دانستیم نخواستیم در کشور... نه تنها نخواستیم و نکردیم، بلکه با تمام وجود داریم تلاش می کنیم

خدمتگزار این مردم عزیزمان باشیم. کمک کنند دست به دست هم بدهیم و مملکت مان را با عزت جلو ببریم.

از مردم درخواست شده فردا بیایند برای اعلام بیزاری از اعمال تنفری که اینها داشتند؛ همه مردم بیایند، کسی که شعور دارد و
آگاه هست، فرهنگ یک جامعه ای را تخریب نمی کند، به فرهنگ یک جامعه توهین نمی کند. کسی که این کار را می کند، از
توسعه و آگاهی خیلی فاصله دارد. او حق ندارد بیاید با فرهنگ جامعه اینطور برخورد کند که دارد می کند. این به این سادگی
قابل شستشو نیست، کسی که مسجد را آتش بزند، آدمی که این کار را کرده، نمی تواند در این جامعه سر بلند کند و امیدوارم
که مردم صف خودشان را از این تروریست و جانی ها دور کنند و دور کردند. با این مردم هستیم، برای حل مشکلات مردم هستیم

و تا جایی که نفس داریم و جان در بدن داریم، خدمتگزار مردم خواهیم بود.

مجری _ آخرین پیام شما برای آشوبگران و تروریست های مسلحی که در کشورمان دست به اقدامات تخریبی زدند به عنوان
رئیس شورای عالی امنیت ملی چیست؟

قدم اول این است که به قولی می گوید، هر گناهی که کردی برگرد، توبه کن. هیچ انسانی مملکت خود را تخریب نمی کند،
اعتراض می کند ولی تخریب نمی کند. هیچ انسانی هم نوع خود را نمی کشد، هیچ انسانی کاری نمی کند که در مملکت هرج

و مرج ایجاد شود. توصیه می کنیم این کار را نکنند.

قدم اول این است که به مردم عزیز بگوییم که قاطی اینها نشوند. ما نگرانی های آنها را قبول داریم و داریم تلاش می کنیم این
نگرانی ها را رفع کنیم، ولی کسانی که دارند آتش می زنند، تخریب می کنند و بازار می سوزانند، به ماشین های امدادی حمله
می کنند، اینها دیگر معترض نیستند، اینها آشوبگر و تروریست هستند. در نتیجه سیستم های امنیتی و دفاعی ما، کسانی که

در این رابطه مسئول هستند، با این آدم ها باید با قاطعیت رفتار کنند.

یک زمانی است که اعتراض داریم، من هم وظیفه ام این است که به حرف کسی که اعتراض دارد گوش بدهم و بنشینم و پاسخ
مناسب و در خور به این فردی که اعتراض دارد، بدهم. ما خودمان را موظف می دانیم که این کار را بکنیم. به فرمانداران و
بخشداران و استانداران گفتیم، الان هم در دولت ستادی وجود دارد که این ارتباط لحظه ای دارد با اینها برقرار می شود و داریم

نگرانی های آنها را رفع می کنیم.

اما آن کسی که در فکر حل مسئله نیست و در فکر ایجاد ناآرامی و آشوب است و دارد از خارج درس می گیرد و یک عده را از
خارج وارد کشور کردند که این کارها را بکنند، مطمئنا با اینها با قاطعیت برخورد خواهد شد. امیدوارم که اینهایی هم که در این روند
هستند، اگر ایرانی هستند، ایران ما را تخریب نکنند. اگر نگرانی دارند، ما نگرانی آنها را قبول داریم. بنشینیم با هم نگرانی ها را
رفع کنیم، ولی اگر ایرانی اند و با ایران خود می خواهند به این شکل برخورد کنند، یا اجنبی هستند و آمدند در داخل کشور و

دارند این کارها را می کنند، ما پاسخ قاطعی خواهیم داد.

مجری _ آقای رئیس جمهور چه وعده ای می توانید به مردم عزیزمان کشورمان امروز بدهید، با توجه به تغییرات و اصلاحاتی که در
حوزه اقتصادی در دولت آغاز شده است؛ چشم انداز این تحولات و تغییرات اساسی را در اقتصاد و آینده کشور چطور می بینید و

پیش بینی می کنید؟

قدم اول این است که الان ما نگرانی ... در بازار داشتند قحطی ایجاد می کردند، به خاطر این عدم ثبات یا عدم هماهنگی بین
عرضه و تقاضایی که وجود داشت؛ دیگر الان آن رفع شده و ما می توانیم این قول و وعده را بدهیم که ما مشکلی در رابطه با این
کالاها و یا تدارکاتی که برای معیشت مردم لازم است، نخواهیم داشت. ما قول می دهیم که در رابطه با بحث اقتصاد، اگر بتوانیم
اقتصاد را و مردم هم همراهی کنند که دارند می کنند و با اتاق بازرگانی و تولیدکنندگان دست به دست هم بدهیم و روند اقتصاد
را... الان بیش از ۵، ۶ سال است ما تورم های ۴۰، ۵۰ درصدی داریم، امسال هم خواهیم داشت، سال آینده هم در این روند با
یک مشکلاتی مواجه هستیم، بر اساس نظراتی که وجود دارد. اما کاری که هست، داریم برای آنها برنامه می نویسیم که با

مردم بتوانیم راحت از این جنگ تمام عیار اقتصادی که بر ما تحمیل کردند، عبور کنیم.

براساس آن چیزی که الان داریم می رویم، آینده ای را خواهیم ساخت که در آنجا فساد، رانت و بی عدالتی را، تا جایی که زمان
به ما اجازه بدهد و فرصت داشته باشیم، کم بکنیم و یا قطع کنیم. الان داریم به ریشه ها حمله می کنیم. علت اینکه یک عده
صدا بلند کردند و نمی گذارند، برای این است که آنجایی که باید ما انگشت بگذاریم، جایی است که تمام آن فساد ها از آنجا دارد،
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منشاء می گیرد. امیدوارم با این روندی که داریم می رویم، هم تولیدکنندگان ما، هم اصناف، هم مردم عزیز ما، مطمئن باشند ما
با کارشناسان، تولیدکنندگان، با همفکری هایی که با هم داریم می کنیم، کشور را از این وضعیتی که ۵، ۶ سال است با این تورم
دارد، می رود و از این مشکلات اقتصادی، خارج خواهیم کرد و آن توطئه هایی که آنها دارند علیه ما انجام می دهند، بیشترشان را

قادر خواهیم بود خنثی کنیم.

نمی گویم همه اینها را خنثی می کنیم، برای اینکه بالاخره یک معادله و یک جامعه ای است که خیلی باید مداخلات در آن شکل
بگیرد تا بشود این را حل کرد، ولی بیشتر اینها را ما خواهیم توانست خنثی کنیم انشاءالله.

مجری _ خیلی متشکرم آقای پزشکیان، امیدواریم با تدابیری که از سوی دولت و کشور انجام خواهد شد و اقدامات مهمی که در
بخش اقتصادی آغاز شده و این اصلاحات اقتصادی که در دولت شروع شده، راه های سوءاستفاده کنندگان از منابع ارزی و منافع
مردم، با اثر کردن این اقدامات و با جا افتادن این اقدامات از بین برود. باید فرصت دهید که انشاءالله این اقدامات موثر واقع شود و

نهایتا رفته رفته شاهد ایجاد آرامش در بازارها و رونق در کسب و کارها و آرامش در زندگی مردم باشیم.

البته در آخر لازم است مسئله ای را بگویم. آن کسانی که تأثیرگذار هستند از هنرمندان، از دانشمندان، از افراد ورزشی یا هر
کسی که می تواند تأثیر بگذارد؛ ما مشکل داریم، آنها کمک کنند که کشورمان را از این مشکل و از این طوفانی که در آن گرفتار
هستیم، بیرون بیاوریم. آنها در آتش این طوفان و مشکلات، بنزین نریزند، نفت نپاشند، بلکه آرام کنند. کمک مان کنند که بتوانیم از

این روند با عزت و سربلندی بیرون برویم.

ما قبول داریم مشکل داریم و نگرانی آنها را هم قبول داریم، ولی به آنها بیشتر نیاز داریم، بیایند در این روند همراه و کمک کار ما
باشند، تا اینکه کنار بنشینند و ببینند ما چه کار می کنیم و چگونه با این سختی ها داریم دست و پنجه نرم می کنیم. ما الان به
کسانی که می توانند با مردم گفت وگو کنند، می توانند اینها را همراه کنند، بیشتر نیاز داریم. اینها اگر هر ناملایمتی که از ما
دیدند و یا هر دغدغه ای که داشتند، پیشنهادم این است که آنها را کنار بگذارند برای ایران مان و کشورمان و کمک کنند که دوباره

آرامش به این کشور برگردد.

می توانند با گفت وگوی شان، با برخوردشان و با رفتارشان، تأثیرگذار باشند و در کشور آرامش را افزایش بدهند، این خیلی
تأثیرگذار است. امیدوارم این عزیزان به جای اینکه کنار بایستند و یا اعتراض کنند مثل بقیه، که ما اعتراض را قبول داریم، فعلا کمک

کنند که بتوانیم از این بحران خارج شویم.

همه عزیزان تأثیرگذار در جامعه کمک خواهند کرد و نکاتی که حضرت عالی فرمودید. همه ایران دوستان و وطن دوستان، این
کشور از آنِ ما و حق ماست و آینده این کشور از آن فرزندان ماست و ما خودمان باید آن را اصلاح کنیم و بر مشکلات فائق بیاییم و
انشاءالله آینده روشن ایران عزیزمان را در کنار فرزندان مان ببینیم. خیلی متشکرم از توجه شما بینندگان عزیز و هموطنان ارجمند،

اوقات شما به خیر و آرامش. خدانگهدار.
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